Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

V созыва

Решение

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
 МО Новоизмайловское «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год»

В соответствии со ст.48 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»,
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Cовета Муниципального образования Новоизмайловское от 21.11.2018 № 125-05 «О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

"2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год в сумме  128020,0 тыс. руб.";

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

"3. Установить размер дефицита местного бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год в сумме 13908,2 тыс. руб.";

1.3. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

"9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 17549,2 тыс. руб.";

 1.4. Внести в приложения 2, 3, 7 к Решению изменения согласно приложениям 1, 2, 4 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

1.5. Приложение 4 к Решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава Муниципального образования Новоизмайловское,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО Новоизмайловское

С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 139-05
от 19 июня 2019 года

	Приложение 1

	к Решению МС МО Новоизмайловское от 19.06.2019 № 139-05 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 2 "Ведомственная структура расходов местного бюджета МО Новоизмайловское на 2019 год"

	Наименование статей
	 ГРБС
	Код раздела/ подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	Избирательная комиссия Муниципального образования Новоизмайловское
	911

	0,0

	Общегосударственные вопросы
	911
	0100

	0,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	911
	0107

	0,0

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	911
	0107
	9900000210

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	911
	0107
	9900000210
	200
	-9850,0

	Иные бюджетные ассигнования
	911
	0107
	9900000210
	800
	9850,0

	Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское
	946

	4708,2

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	-174,0

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0113

	-174,0

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий
	946
	0113
	0930000072

	-174,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0113
	0930000072
	200
	-174,0

	Национальная экономика
	946
	0400

	-45,0

	Общеэкономические вопросы
	946
	0401

	-45,0

	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	946
	0401
	5100000102

	-45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0401
	5100000102
	200
	-45,0

	Образование
	946
	0700

	-40,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	946
	0705

	-45,0

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	946
	0705
	4280000181

	-45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0705
	4280000181
	200
	-45,0

	Другие вопросы в области образования
	946
	0709

	4,7

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан"
	946
	0709
	4310000191

	4,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0709
	4310000191
	200
	4,7

	Культура, кинематография
	946
	0800

	4680,8

	Культура
	946
	0801

	4680,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	0801
	4500000567

	4455,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4500000567
	200
	4455,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»
	946
	0801
	4510000201

	225,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0801
	4510000201
	200
	225,8

	Социальная политика
	946
	1000

	136,6

	Социальное обеспечение населения
	946
	1003

	136,6

	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	946
	1003
	5050000232

	136,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	946
	1003
	5050000232
	300
	136,6

	Физическая культура и спорт
	946
	1100

	0,1

	Массовый спорт
	946
	1102

	0,1

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское"
	946
	1102
	5120000241

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	1102
	5120000241
	200
	0,1

	Средства массовой информации
	946
	1200

	150,0

	Периодическая печать и издательства
	946
	1202

	150,0

	Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления
	946
	1202
	4570000251

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	1202
	4570000251
	200
	150,0

	4 708,2

	Приложение 2

	к Решению МС МО Новоизмайловское от 19.06.2019 № 139-05 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 3 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов (группа)
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-174,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	07

	0,0

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	0107
	9900000210

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	9900000210
	200
	-9850,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	9900000210
	800
	9850,0

	Другие общегосударственные вопросы
	13

	-174,0

	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий
	0113
	0930000072

	-174,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0930000072
	200
	-174,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	-45,0

	Общеэкономические вопросы
	01

	-45,0

	Участие в организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан;  участие в организации проведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
	0401
	5100000102

	-45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0401
	5100000102
	200
	-45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	-40,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	05

	-45,0

	Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	0705
	4280000181

	-45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0705
	4280000181
	200
	-45,0

	Другие вопросы в области образования
	09

	4,7

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан"
	0709
	4310000191

	4,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	4310000191
	200
	4,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4680,8

	Культура
	01

	4680,8

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей Муниципального образования Новоизмайловское"
	0801
	4500000567

	4455,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	4500000567
	200
	4455,0

	Расходы на реализацию муниципальной программы «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»
	0801
	4510000201

	225,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	4510000201
	200
	225,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	136,6

	Социальное обеспечение населения
	03

	136,6

	Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	1003
	5050000232

	136,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	5050000232
	300
	136,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	0,1

	Массовый спорт
	02

	0,1

	Расходы на реализацию муниципальной программы "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское"
	1102
	5120000241

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	5120000241
	200
	0,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	150,0

	Периодическая печать и издательства
	02

	150,0

	Периодические издания, учреждённые  органами местного самоуправления
	1202
	4570000251

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1202
	4570000251
	200
	150,0

	4708,2

	Приложение 3

	к Решению МС МО Новоизмайловское от 19.06.2019 № 139-05 "О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год"

	к Решению МС МО Новоизмайловское  от 21.11.2018 № 125-05  "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год"

	Источники финансирования дефицита местного бюджета                                                          МО Новоизмайловское на 2019 год

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	13908,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	13908,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	114111,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	114111,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	114111,8

	946 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	114111,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	128020,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	128020,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	128020,0

	946 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	128020,0

	13908,2

	Приложение 4

	к Решению МС МО Новоизмайловское от 19.06.2019 № 139-05

	"О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское "О бюджете Муниципального образования Новоизмайловское на 2019 год"

	Изменения, вносимые в Приложение 7 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Новоизмайловское по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета на 2019 год"

	Наименование
	Код раздела/подраздела
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	-174,0

	Другие общегосударственные вопросы
	13
	-174,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	-45,0

	Общеэкономические вопросы
	01
	-45,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	-40,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	05
	-45,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	4,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	4680,8

	Культура
	01
	4680,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	136,6

	Социальное обеспечение населения
	03
	136,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	0,1

	Массовый спорт
	02
	0,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	150,0

	Периодическая печать и издательства
	02
	150,0

	4708,2